МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 «Лакомка»
350004, Российская Федерация, г. Краснодар, улица им. Алма-Атинская, 166/1, тел. 8 (861) 259-10-51

e-mail: detsad30@kubannet.ru

П Р И К А З

25.01.2023

г. Краснодар

№41/3-од

«Об организации работы по внедрению ФОП ДО и созданию рабочей

группы в 2023 г »

В исполнение Федерального закона от 24 сентября 2022 г. №371-ФЗ «О

внесении изменений Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в

Российской Федерации», на основании приказа министерства просвещения России

от 25 ноября 2022 г. №1028 «Об утверждении федеральной программы

дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по внедрению федеральной

образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №30» согласно положению 1 к

настоящему приказу,

2. Создать рабочую группу по внедрению ФОП ДО в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №30» (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Старший воспитатель- Сальникова С.В

Члены рабочей группы:                              Педагог-психолог- Чайка Л.С.

Учитель-логопед- Макарец Н.А.

Инструктор по физической культуре – Шуличенко И.М.

            Воспитатели: Агаджанян Н.Г., Овчарова С.М.,

                            Фанян Е.Е., Бобрышева К.В.

3. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями

Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом;

- руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования, действующим

нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 "ЛАКОМКА", Ильевская
Анна Сергеевна, Заведующая

18.07.23 13:15
(MSK)

Сертификат ED9B0E8E0367C80118066F985C0029D0

органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в

сфере образования;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации детского сада и педагогического совета;

-решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

Дорожной картой.

4. Старшему воспитателю Сальниковой С.В. в срок до 25.01.2023 г. под

подпись довести настоящий приказ до сведения указанных в нем работников.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 30»                                           А.С. Ильевская

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 30 "ЛАКОМКА", Ильевская
Анна Сергеевна, Заведующая

18.07.23 13:15
(MSK)

Сертификат ED9B0E8E0367C80118066F985C0029D0